

# Za parkowanie zapłacimy trochę później

**Kwestia płatnego parkowania w centrum Gliwic od lat elektryzuje mieszkańców i polityków. Nie ma się co dziwić, tym bardziej, że pośrednio lub bezpośrednio dotyczy prawie każdego gliwiczana.**

W ubiegły czwartek nad projektem uchwały wprowadzającej w centrum Gliwic strefy płatnego parkowania debatowali gliwiczanie. Po długiej dyskusji, radni przyjęli wniosek o odesłanie projektu do wnioskodawcy, w celu wprowadzenia poprawek. Oznacza to, że najprawdopodobniej opóźni się planowany na początek maja termin wprowadzenia w Gliwicach strefy płatnego parkowania.

Przypomnijmy. W projekcie zaproponowano wyodrębnienie dwóch podstref płatnego parkowania. Pierwsza (czerwona) obejmować miałaby Starówkę, natomiast druga (zielona) pozostałe ulice w centrum Gliwic. Opłaty będą pobierane za parkowanie w dniach robo-

tych, w godzinach od 10.00 do 18.00. Projekt przewiduje zróżnicowane stawki, zależne od czasu parkowania i podstrefy. Za pierwszą godzinę parkowania w okolicach Starówki płaćlibyśmy 2,80 złotych, natomiast w drugiej strefie 1,60 zł. Mieszkańcy centrum obciążeni byłiby ryczałtową opłatą w wysokości 10 złotych miesięcznie za jeden samochód.

Zgłaszający poprawki do projektu radny **Kajetan Gornig** (PO) zaproponował wprowadzenie ryczałtowej opłaty dla osób pracujących w centrum Gliwic. Według niego racjonalna byłaby miesięczna opłata w wysokości 160 złotych. Równocześnie postulował obniżenie opłaty za ten sam okres



dla mieszkańców centrum, z 10 złotych na 5 złotych. Według radnego, w centrum miasta mieszka ciągle sporo niezamożnych osób, dla których 120 złotych rocznie może być zbyt dużym obciążeniem. Nie zgodziła się z tą opinią radna Koalicji dla Gliwic, **Grażyna Walter Łukowicz**, powołując się przy tym na ubiegłotygodniową publikację Gazety Miejskiej, gdzie proponowane stawki dla mieszkańców zostały określone jako korzystne. Również wiceprezydent **Adam Neumann** zwrócił uwagę,

że rozwiązanie dotyczy tych mieszkańców, którzy posiadają samochody, a więc proporcjonalnie do ponoszonych wydatków, kwota kilkudziesięciu groszy dziennie nie jest zbyt duża.

Ostatecznie głosami radnych PO i PIS uchwała została odesłana do wnioskodawcy. Kolejnej odsłony debaty możemy się zatem spodziewać najprawdopodobniej podczas styczniowej sesji.

(mf)

Taki był  
**rok 2011** w Gliwicach

## Styczeń

**9 stycznia:** Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała po raz dziewiętnasty. W Gliwicach zebrano ponad 142 tysiące zł i tym samym pobito rekord z 2010 roku. Tym razem pieniądze przeznaczone na zakup sprzętu dla dzieci ze schorzeniami układu urologicznego i nefrologicznego. Podczas imprezy na placu Krakowskim tradycyjnie wypuszczono „światelko do nieba”, a licznie zgromadzonym gliwiczanom czas umiłał m.in. zespół Turbo.



**14 stycznia:** Podczas imprezy w Gliwickim Teatrze Muzycznym po raz siódmy wyłoniono laureata „Gliwickiego Lwa”. Nagroda przyznawana przez prezydenta Gliwic, trafiła do **Henryka Błażusiaka, prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji**. - Ta decyzja jest podyktowana zupełnie niespotykanymi osiągnięciami pana Błażusiaka i firmy, którą reprezentuje – uzasadniał swój wybór Zygmunta Frankiewicza. Jak podkreślał prezes Błażusiak, nagroda „Gliwickiego Lwa” jest efektem ciężkiej pracy wielu osób.

N I E R U C H O M O Ś C I . . . . .



**PROMOCJA NOWOROCZNA - DO KOŃCA STYCZNIA!  
KUPUJĄC MIESZKANIE POWYŻEJ 90 m<sup>2</sup> - MIEJSCE POSTOJOWE GRATIS!**

## ZAMIESZKAJ NA PIĘKNYM OSIEDLU W GLIWICACH

Osiedle Miasto Ogród zrealizowane jest w zielonej części miasta u zbiegu ulic Kozielskiej i Łabędzkiej w Gliwicach. To nowoczesny kompleks mieszkaniowy składający się z 3 budynków trzykondygnacyjnych mieszczących po 12 mieszkań w każdym oraz 1-go budynku pięciokondygnacyjnego - 2 klatkowego mieszczącego po 30 i 20 mieszkań w klatce.

Oferta obejmuje mieszkania o zróżnicowanej powierzchni, tj. 39 m<sup>2</sup>, 46 m<sup>2</sup>, 55 m<sup>2</sup>, 57 m<sup>2</sup>, 63 m<sup>2</sup>, 73 m<sup>2</sup>, 77 m<sup>2</sup>, 85 m<sup>2</sup>, 92 m<sup>2</sup> oraz 105 m<sup>2</sup>.

**Ceny mieszkań kształtują się od 4 890,00 zł brutto/m<sup>2</sup>.**

Każdy budynek posiada windę, a w części podziemnej znajdują się miejsca parkingowe oraz pomieszczenia gospodarcze. Dodatkowo wzdłuż osiedla dostępne są miejsca postojowe naziemne wyłącznie dla gości mieszkańców. Pamiętaliśmy również o najmłodszych mieszkańcach osiedla, dla których wykonany został plac zabaw zlokalizowany w pobliżu fontanny, która jest motywem dekoracyjnym osiedla.

Do wykończenia budynków użyte zostały naturalne materiały takie jak granit przy wjazdach do garaży, drewno olchowe na elewacji oraz drewniane żaluzje przesuwne zamontowane na balkonach, które są dodatkowym elementem ozdobnym budynków, jednocześnie spełniających swoją podstawową funkcję. Elewacja budynków idealnie wkomponowana jest w otaczającą osiedle przyrodę oraz idealnie harmonizuje się z zaprojektowaną zielenią.

Teren osiedla został ogrodzony, obsadzony ogromną ilością drzew, kwiatów oraz krzewów. Istnieje możliwość łączenia mieszkań w poziomie oraz wykończenie mieszkań pod klucz przez poleconych architektów wnętrz. W ofercie posiadamy również mieszkania pokazowe, których aranżacja z pewnością pomoże naszym przyszłym klientom wyposażyć nowo zakupione mieszkania.

**ZOSTAŃ NASZYM KOLEJNYM ZADOWOLONYM KLIENTEM**

**RADAN**

**BIURO SPRZEDAŻY NA TERENIE OSIEDLA:**  
ul. Kozielska (wjazd od ul. Łabędzkiej)  
tel. 32 338 08 45, 609 537 141, 607 928 445  
poniedziałek-piątek: 11-18, sobota 11-14

tel. **32 338 08 45** ul. **Bojkowska 59c** 44-100 Gliwice [www.radan.com.pl](http://www.radan.com.pl)